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Le recensement de Marie Galante 3 mai 1680 (ANOM 5DPPC/52) 
  
Ce recensement qui était sous la cote G1 498 n° 17 se présente en 4 feuilles sur lesquelles 
figurent des colonnes : 
Hommes, Femmes, nombre de garçons, de filles, de serviteurs, de Nègres, de négresses, de 
négrillons, de mulâtres, de mulâtresses. 
167 hommes,  
132 femmes dont 9 veuves ou célibataires, 
145 garçons 
152 filles 
56 serviteurs 
190 nègres, 
223 négresses, 
97 négrillons, 
16 mulâtres, 
14 mulâtresses 
soit un total de 1193 personnes, plus du double du recensement de 1665. 
 
Homme       : M. MOULIER commandant pour le Roi 
              + 1 garçon Jean MOULIER 
Femme       : Delle Renée LE BRUMENT 
Garçons     :  1 
Filles      :  4 
Serviteurs  :  3 
Nègres      : 11 
Négresses   :  8 
 
Homme       : M. de VAULUISANT 
Femme       : dlle Catherine DU CHEMIN 
Garçons     :  2 
Filles      :  2 
Nègres      :  3 
Négresses   :  3 
 
Homme       : Sr André THAUVET 
Serviteurs  :  4 
Nègres      : 16 
Négresses   : 19 
Mulâtres    :  5 
 
Homme       : Sr Antoine LUCE 
Femme       : Dlle Marie ANQUETIN 
Garçons     :  2 
Filles      :  4 
Serviteurs  :  4 
Nègres      : 12 
Négresses   : 13 
Négrillons  :  3 
Mulâtres    :  2 
Mulâtresses :  3 
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Homme       : Sr Bernardin RICORD 
Femme       : Marie LEFEBURE 
Garçons     :  4 
Filles      :  1 
Nègres      : 12 
Négresses   :  8 
Négrillons  :  9 
Mulâtres    :  1 
Mulâtresses :  1 
 
Homme       : Mr d'HOMBLIER 
Femme       : dlle Renée YVERS 
Garçons     :  3 
Filles      :  4 
Serviteurs  :  5 
Nègres      :  5 
Négresses   :  1 
 
Homme       : le Sr Helie CHASTIN 
Femme       : Anne RICORD 
Garçons     :  1 
 
Femme       : Mlle MARIETTE 
Garçons     :  2 
Filles      :  3 
Serviteurs  :  1 
Nègres      :  4 
Négresses   :  5 
Négrillons  :  4 
 
Homme       : Le Sr Georges LE BRUMANT 
Femme       : Dlle Marguerite MOREL 
Nègres      :  2 
Négresses   :  2 
 
Homme       : Le Sr Jean BLANCHARD procureur du Roi  
Femme       : Dlle Jacqueline du MOUCHET 
Garçons     :  2 
Filles      :  3 
Nègres      :  3 
Négresses   :  2 
Mulâtres    :  1 
 
Femme       : Catherine TOURFORT ? 
Garçons     :  1 
Filles      :  1 
Serviteurs  :  1 
Nègres      :  6 
Négresses   :  3 
Négrillons  :  2 
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Homme       : Louis LORON 
Femme       : Marie COUPRIÉ 
Garçons     :  1 
Nègres      :  1 
Négresses   :  5 
Négrillons  :  4 
 
Homme       : Grégoire HEBERT 
Femme       : Louise VADELORGE 
Nègres      :  1 
Négrillons  :  1 
 
Homme       : François CORMANDEL 
 
Homme       : Martin PLEAU 
Femme       : Marie Anne 
Filles      :  1 
 
Homme       : André LEBRETON dict POICTEVIN 
 
Homme       : Thomas LA FUGÈRE ? et Henry RAGOT 
 
Homme       : Nicolas LA FUGER ? 
 
Homme       : Jean HEBELAU 
 
Homme       : Georges NEPVEU 
Mulâtres    :  1 
 
Homme       : Guillaume LA FUGÈRE ? 
Femme       : Isabelle MIOCERE ? 
 
Homme       : Mathurin TRANCHANT 
 
Homme       : Jacques BROHIER 
Femme       : Anne DUVAL 
Filles      :  1 
 
Homme       : Jean TELLIER 
Femme       : Marie BOURDIN 
 
Homme       : Jean MORAULT 
 
Homme       : Claude JONAS 
 
Homme       : Jacques FEUILLAR 
Femme       : Catherine VALOIS 
 
Homme       : Thomas GUILLORY 
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Homme       : Claude POUGNON 
Femme       : Anne CHARON 
Garçons     :  3 
Filles      :  2 
Serviteurs  :  1 
Nègres      :  1 
Négresses   :  2 
Négrillons  :  3 
 
Homme       : Nicolas GUESNON 
Femme       : Marie MARQ 
Serviteurs  :  1 
 
Homme       : François LEGAL 
Femme       : Catherine DUVAL 
Garçons     :  1 
 
Homme       : Charles DUMESNIL 
Serviteurs  :  1 
 
Homme       : Guy BOTTREAU 
Femme       : Marguerite DAUVERGNE 
Garçons     :  1 
Filles      :  2 
Nègres      :  2 
Négresses   :  2 
Négrillons  :  4 
 
Homme       : Jean DUVAL 
Garçons     :  1 
Serviteurs  :  1 
Négresses   :  1 
Négrillons  :  1 
 
Homme       : Jacques MORISSET 
Femme       : Annesse ARTAGE 
Garçons     :  1 
Filles      :  2 
Serviteurs  :  1 
 
Homme       : Benoit MARQ 
Femme       : Marie DANIEL 
Garçons     :  2 
Filles      :  2 
Nègres      :  1 
 
Homme       : François MARAIS 
Femme       : Catherine COCQUEREL 
Garçons     :  2 
Filles      :  3 
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Homme       : Jacques PELLETIER 
 
Homme       : François HABEL 
Femme       : Renée FAUREAU 
Garçons     :  1 
Négresses   :  1 
Négrillons  :  2 
 
Homme       : René FAUREAU 
Garçons     :  2 
Nègres      :  1 
Négresses   :  3 
Négrillons  :  1 
 
Homme       : Pierre VERGER 
Femme       : Jeanne FAUREAU 
Garçons     :  1 
Filles      :  1 
 
Homme       : Michel MILLOIS 
Femme       : Amarante COQUEREL 
Garçons     :  2 
Filles      :  2 
 
Homme       : Pierre COQUEREL 
Femme       : Jeanne UZÉ 
Garçons     :  1 
Filles      :  2 
Négresses   :  1 
 
Homme       : Louis BERNARD 
Femme       : Catherine FAUREAU 
 
Homme       : Allain TRAIN ? 
Négresses   :  1 
 
Homme       : Jean DUVAL 
Femme       : Marie Indienne 
 
Homme       : René VAVON 
Femme       : Françoise RENAUD 
Garçons     :  2 
Nègres      :  2 
Négresses   :  2 
Mulâtresses :  1 
 
Homme       : François GRULET 
Serviteurs  :  1 
Nègres      :  1 
Négrillons  :  2 
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Homme       : Christophe FONTENOY  
Femme       : Adrienne LE VILAIN 
Garçons     :  1 
Filles      :  1 
Négresses   :  1 
 
Femme       : Françoise LE MEUSNIER 
Nègres      :  2 
Négresses   :  2 
Négrillons  :  1 
 
Homme       : Paul MALLET 
Mulâtresses :  1 
 
Homme       : Pierre ISABELLE 
 
Homme       : Laurent LE REVERE ? 
Femme       : Marguerite MALENSON 
Garçons     :  2 
Filles      :  2 
Serviteurs  :  1 
Nègres      :  1 
 
Homme       : Jean TENEAU 
Femme       : Marie LAMBERT 
Garçons     :  1 
 
Homme       : Jacques LAMBERT 
Filles      :  1 
Serviteurs  :  1 
Négresses   :  1 
 
Femme       : Madeleine FOURNIVAL 
 
Homme       : Antoine RENAULT 
Nègres      :  2 
Négresses   :  4 
Négrillons  :  1 
Mulâtres    :  1 
Mulâtresses :  1 
 
Homme       : Germain BOULOGNE 
Femme       : Madeleine SERGENT 
Garçons     :  2 
Filles      :  1 
Négresses   :  4 
Négrillons  :  3 
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Homme       : Jacques LEGRIS 
Femme       : Marguerite VAUQUELIN 
Garçons     :  1 
Filles      :  2 
Négresses   :  2 
Négrillons  :  3 
 
Homme       : Guillaume BOUTIGNI 
Femme       : Christine LA MOTTE 
Filles      :  2 
 
Homme       : Gilles SEBLET 
Femme       : Jacqueline du PAIZE 
Garçons     :  2 
Filles      :  1 
Nègres      :  1 
 
Homme       : Antoine MAILLARD 
Femme       : Françoise LANGLOIS 
Nègres      :  1 
Négresses   :  2 
 
Homme       : Jean ETEVENET ? 
Femme       : Marie PELLERIN 
Garçons     :  1 
Nègres      :  1 
 
Homme       : François GROSSAR ? 
Femme       : Catherine LAMIRAL 
Nègres      :  2 
Négresses   :  2 
Négrillons  :  2 
 
Homme       : ROCHEFORT 
Nègres      :  2 
Négresses   :  2 
Négrillons  :  2 
 
Homme       : Pierre HAREL 
Serviteurs  :  1 
Nègres      :  2 
Négresses   :  5 
Mulâtres    :  1 
 
Homme       : François MESNARD 
Femme       : Marie 
Filles      :  2 
Négresses   :  2 
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Homme       : Jean RENAUD 
Femme       : Gabrielle LARIGOT 
Garçons     :  1 
Filles      :  2 
Nègres      :  1 
Négresses   :  1 
 
Homme       : Jean de LA PORTE 
Femme       : Catherine FOURBISSON 
 
Homme       : Guillaume MORSALINE 
Femme       : Marguerite 
Garçons     :  3 
Filles      :  2 
Négresses   :  1 
 
Homme       : Pierre BOURGEOIS 
Femme       : Claudine LAPORTE 
Filles      :  1 
 
Homme       : Le Sr BRAS ? 
Femme       : Catherine GUERARD 
Filles      :  3 
Nègres      :  1 
 
Homme       : Paul GORIGNON 
 
Homme       : Jean LEMORNE 
Serviteurs  :  1 
Négresses   :  1 
 
Homme       : Jean LEBAN 
Femme       : Marie FAVAU 
Garçons     :  1 
 
Homme       : François LEBRETON 
Femme       : Marie JEAN 
Garçons     :  1 
Négresses   :  1 
Négrillons  :  3 
 
Homme       : Mathurin DULAC 
Femme       : Marguerite VINCENT 
Garçons     :  3 
Filles      :  1 
Nègres      :  1 
Négresses   :  1 
 
Homme       : Le Sr BONHOMME 
Filles      :  1 
Nègres      :  3 
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Femme       : Marguerite LE MOUNIER 
Filles      :  2 
Nègres      :  1 
Négresses   :  2 
 
Femme       : Anne GUER 
Nègres      :  2 
Négresses   :  4 
Négrillons  :  1 
 
Homme       : Jean DOSSIN 
Femme       : Marguerite BULET 
Garçons     :  1 
Serviteurs  :  1 
Négresses   :  1 
 
Homme       : Robert JUSLIN 
Femme       : Michele COULON 
Garçons     :  2 
Filles      :  1 
 
Homme       : Pierre BROSSARD 
Femme       : Louise LAMBERT 
Négresses   :  1 
 
Homme       : Jean BELLEBON 
Femme       : Marthe LE REVEST 
Négresses   :  1 
Négrillons  :  1 
 
Femme       : Nicole FILLETTE 
 
Homme       : Michel LEBRETON 
Femme       : Françoise VINCENT 
Garçons     :  1 
Filles      :  3 
Négresses   :  1 
 
Femme       : Marie VINCENT 
Garçons     :  1 
Filles      :  1 
Nègres      :  1 
 
Homme       : Louis FOREST 
Femme       : Marie SOUBISSON 
Garçons     :  1 
Filles      :  3 
Négresses   :  1 
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Homme       : Jacques GUESNON 
Femme       : Charlotte GUESNON 
Garçons     :  1 
Filles      :  1 
Nègres      :  2 
Négresses   :  1 
 
Homme       : Henry GUESNON 
Femme       : Marguerite GODEVAUX 
Négresses   :  2 
 
Homme       : Noel FEBURIER 
Femme       : Marie MANSSON 
Filles      :  1 
Négresses   :  1 
Mulâtresses :  1 
 
Homme       : Le Sr Paul MORISSEAU 
Nègres      :  2 
 
Homme       : Alexandre GRATON 
Serviteurs  :  1 
 
Homme       : Charles DUBOQUISE 
Femme       : Catherine REGNAUD 
Garçons     :  2 
Filles      :  2 
Nègres      :  1 
Négresses   :  1 
Négrillons  :  1 
 
Homme       : Georges et Jean VINCENT 
Serviteurs  :  1 
 
Homme       : Le Sr Jean VINCENT 
Femme       : Angélique REGNAUD 
Garçons     :  2 
Filles      :  2 
Nègres      :  1 
Négresses   :  1 
Négrillons  :  1 
 
Homme       : Jacob DEFERGULIERE ? 
 
Homme       : HUELLE 
 
Homme       : Nicolas THOMAS 
 
Homme       : Jean de SURNE ? 
 
Homme       : Le Sr CAVELYER ? 
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Serviteurs  :  1 
 
Homme       : Michel DHERMON 
 
Homme       : Philippe LAMARRE 
 
Homme       : Pierre POULIN 
 
Homme       : François SAINT AMOUR 
 
Homme       : Pierre GODIN 
Femme       : Catherine GODONNEAU 
Garçons     :  1 
Filles      :  1 
Nègres      :  1 
Négresses   :  1 
 
Homme       : Antoine MASSIEUX 
 
Homme       : Martin TESTU 
Femme       : Françoise DUVAL 
Garçons     :  2 
Filles      :  1 
 
Homme       : Jean HAUTESSIER 
Femme       : Renée HAUTESSIER 
Garçons     :  3 
Filles      :  1 
 
Homme       : Jean GROUX 
 
Homme       : Le Sr HAUTERIVE 
Femme       : Marie LUCE 
Garçons     :  2 
Filles      :  1 
Serviteurs  :  3 
Nègres      :  1 
Négresses   :  9 
Négrillons  :  2 
 
Homme       : Jean CAMERY 
Femme       : Marie BELLIN 
Garçons     :  2 
Filles      :  1 
Nègres      :  1 
Négresses   :  2 
 
Homme       : BOURAS ? 
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INDEX DES NOMS CITÉS 

 

 Marguerite   8 

 Marie   7 

 Marie Anne   3 

ANQUETIN Marie   1 

ARTAGE Annesse   4 

BELLEBON Jean   9 

BELLIN Marie   11 

BERNARD Louis   5 

BLANCHARD Jean  2 

BONHOMME  Sr  8 

BOTTREAU Guy  4 

BOULOGNE Germain  6 

BOURAS  11 

BOURDIN Marie   3 

BOURGEOIS Pierre   8 

BOUTIGNI Guillaume   7 

BRAS  Sr   8 

BROHIER Jacques   3 

BROSSARD Pierre   9 

BULET Marguerite   9 

CAMERY Jean  11 

CAVELYER  Sr   10 

CHARON Anne  4 

CHASTIN Helie   2 

COCQUEREL Catherine   4 

COQUEREL Amarante  5 

COQUEREL Pierre   5 

CORMANDEL François   3 

COULON Michele   9 

COUPRIÉ Marie   3 

DANIEL Marie   4 

DAUVERGNE Marguerite   4 

DEFERGULIERE Jacob   10 

DHERMON Michel  11 

DOSSIN Jean   9 

DUBOQUISE Charles   10 

DU CHEMIN Catherine   1 

DULAC Mathurin   8 

DUMESNIL Charles   4 

DU MOUCHET Jacqueline   2 

DU PAIZE Jacqueline   7 

DUVAL Anne  3 

DUVAL Catherine   4 

DUVAL Françoise   11 

DUVAL Jean   4  5 

ETEVENET Jean   7 

FAUREAU Catherine   5 

FAUREAU Jeanne  5 

FAUREAU René  5 

FAUREAU Renée  5 

FAVAU Marie   8 

FEBURIER Noel   10 

FEUILLAR Jacques   3 

FILLETTE Nicole   9 

FONTENOY Christophe   6 

FOREST Louis   9 

FOURBISSON Catherine   8 

FOURNIVAL Madeleine   6 

GODEVAUX Marguerite   10 

GODIN Pierre   11 

GODONNEAU Catherine   11 

GORIGNON Paul  8 

GRATON Alexandre   10 

GROSSAR François   7 

GROUX Jean  11 

GRULET François   5 

GUER Anne  9 

GUERARD Catherine   8 

GUESNON Charlotte   10 

GUESNON Henry  10 

GUESNON Jacques  10 

GUESNON Nicolas   4 

GUILLORY Thomas  3 

HABEL François   5 

HAREL Pierre   7 

HAUTERIVE  Sr   11 

HAUTESSIER Jean   11 

HAUTESSIER Renée  11 

HEBELAU Jean   3 

HEBERT Grégoire   3 

d'HOMBLIER  Mr   2 

HUELLE  10 

ISABELLE Pierre   6 

JEAN Marie   8 

JONAS Claude   3 

JUSLIN Robert   9 

LA FUGER Nicolas   3 

LA FUGÈRE Guillaume   3 

LA FUGÈRE Thomas  3 

LAMARRE Philippe   11 

LAMBERT Jacques   6 

LAMBERT Louise   9 

LAMBERT Marie   6 

LAMIRAL Catherine   7 

LA MOTTE Christine   7 

LANGLOIS Françoise   7 

LAPORTE Claudine   8 

de LA PORTE Jean   8 

LARIGOT Gabrielle   8 

LEBAN Jean   8 

LEBRETON dict POICTEVIN 
André   3 

LEBRETON François   8 

LEBRETON Michel   9 

LE BRUMANT Georges   2 

LE BRUMENT Renée  1 

LEFEBURE Marie   2 

LEGAL François   4 

LEGRIS Jacques   7 

LE MEUSNIER Françoise   6 

LEMORNE Jean  8 

LE MOUNIER Marguerite   9 

LORON Louis   3 

LUCE Antoine   1 

LE REVERE Laurent   6 

LE REVEST Marthe   9 

LE VILAIN Adrienne   6 

LUCE Marie   11 

MAILLARD Antoine   7 

MALENSON Marguerite   6 

MALLET Paul   6 

MANSSON Marie  10 

MARAIS François   4 

Marie Indienne   5 

MARIETTE  Mlle   2 

MARQ Benoit   4 

MARQ Marie   4 

MASSIEUX Antoine   11 

MESNARD François   7 

MILLOIS Michel   5 

MIOCERE Isabelle   3 

MORAULT Jean  3 

MOREL Marguerite   2 

MORISSEAU Paul   10 

MORISSET Jacques   4 

MORSALINE Guillaume   8 

MOULIER  M.   1 

MOULIER Jean   1 

NEPVEU Georges   3 

PELLERIN Marie   7 

PELLETIER Jacques   5 

PLEAU Martin   3 

POICTEVIN voir LEBRETON  
POUGNON Claude  4 

POULIN Pierre   11 

RAGOT Henry   3 

REGNAUD Angélique   10 

REGNAUD Catherine   10 

RENAUD Françoise   5 

RENAUD Jean  8 

RENAULT Antoine   6 

RICORD Anne  2 

RICORD Bernardin   2 

ROCHEFORT  7 

SAINT AMOUR François   11 

SEBLET Gilles   7 

SERGENT Madeleine   6 

SOUBISSON Marie   9 

de SURNE Jean   10 

TELLIER Jean   3 

TENEAU Jean   6 

TESTU Martin   11 

THAUVET André   1 

THOMAS Nicolas   10 

TOURFORT Catherine   2 

TRAIN Allain   5 

TRANCHANT Mathurin   3 

UZÉ Jeanne   5 

VADELORGE Louise   3 

VALOIS Catherine   3 

de VAULUISANT  M.   1 
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VAUQUELIN Marguerite   7 

VAVON René  5 

VERGER Pierre   5 

VINCENT Françoise   9 

VINCENT Georges   10 

VINCENT Jean   10 

VINCENT Marguerite   8 

VINCENT Marie   9 

YVERS Renée  2 

 


